
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Теребренская основная общеобразовательна школа» 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2023 г. № 175 
 

О функционировании Центра образования 

естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МОУ 

«Теребренская ООШ» 
 

В целях реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» и повышения качества образования 

приказываю: 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» и Медиаплан по информационному 

сопровождению работы Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МОУ «Теребренская ООШ» на 

2023-2024 учебный год (Приложение 1) 

2. Утвердить расписание занятий в Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023-2024 учебном году 

(Приложение 2) 

3. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МОУ «Теребренская ООШ» на 

2023-2024 учебный год (Приложение 3) 

4. Руководителю Центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Мишениной А.В. ознакомить педагогов занятых в 

Центре образования естественно – научной и технологической направленностей 

«Точка роста» с планом работы Центра и расписанием занятий. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор             Щербакова М.Г.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от «31» августа 2023 г. №175 

 
УТВЕРЖДЕНО 

Директор школы 

М.Г.Щербакова 

 

 

 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в 

Центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
2023-2024 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

Содержание 

деятельности 

Участники Сроки 

проведения 

Ответственные 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1. Проведение экскурсии для 

обучающихся и родителей в 

Центре «Точка 

роста» 

Родители, педагоги, 

обучающиеся 

Сентябрь 

2023 

Руководитель, 

педагоги Центра 

2. Единый урок безопасности в 

сети Интернет 

Педагоги, 

обучающиеся 

Октябрь 

2023 

Учитель 

информатики 

3. Подготовка к школьному 

этапу предметных олимпиад 

Обучающиеся, 

педагоги 

Сентябрь – 

октябрь 

2023 

Учителя-предметники 

4. «Цифровые технологии в 

профессиях» 

Профориентационная 

эстафета, посвященная 

Всемирному  дню 

Педагоги, 

обучающиеся 

Ноябрь 

2023 

Педагоги 

допобразования 

 информации    

5. День науки в школе: 
мастерклассы по программам 
дополнительного образования 

Центра «Точка роста» 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

Декабрь 

2023 

Руководител 

ь Центра, 
педагоги 

дополнитель 
   го 

   образования 

7. Школьная научно- 

практическая конференция для 

обучающихся 1 – 4 классов 

«Юные исследователи» 

Обучающиеся, учителя Март 2024 Руководитель центра, 

учителя начальных 

классов 



8. Школьная 

научнопрактическая 

конференция «Первые шаги в 

науку» 

Обучающиеся, учителя Март 2024 Заместитель 

директора, учителя 

предметники 

9 Гагаринский урок Педагоги, 

обучающиеся 

Апрель 

2024 

Учитель физики 

10. Интеллектуальный марафон 

«Мир твоих возможностей» 

Обучающиеся Апрель 

2024 

Руководитель, 

педагоги доп. 

образования 

11. Всероссийская акция для 

школьников «Урок цифры» 

Педагоги, 

обучающиеся 

В течение 

года 

Учитель 

информатики 

12. Выпуск новостей «Точка 

роста» 

Обучающиеся, 

педагоги, родители 

В течение 

года 

Педагог 

дополнительного 

образования 

13. Организация и проведение 
мероприятий в дни 

школьных каникул 

Обучающиеся В течение 

года 

Руководитель, 

педагоги доп. 

образования 

Внеурочные мероприятия 

1. Клуб интересных встреч Обучающиеся, 

педагоги школы 

Октябрь 
2023 

Декабрь 
2023 

Март 
2024 

Руководитель центра 

2. Технологический диктант Обучающиеся декабрь 

2023 

Руководитель центра 

3. Конкурс научно-популярного 

видео «Знаешь? Научи!» 

Обучающиеся, 

педагоги школы, 

родители 

декабрь 2023 педагоги доп. 

образования 

Социокультурные мероприятия 

1. «Лаборатория добрых дел» 

(проведение мастер-классов) 

Обучающиеся 1 – 9 

классов, педагоги, 

родители, жители 

села 

В течение 

года 

Руководитель Центра, 

педагоги 

дополнительного 

образования 

2. Квест-игра «На просторах 

виртуальной реальности» 

Обучающиеся 9 класса, 

родители 

Февраль 

2024 

Педагог по 

информатике 

Работа с педагогами 

1. Апробация и внедрение 

модели равного доступа к 

современным вариативным 

общеобразовательным 

программам цифрового, 

естественно-научного детям 

Педагоги школы В течение 

года 

Руководитель Центра 

2. Методическое 

сопровождение педагогов по 

работе в Центре, участие в 

вебинарах для педагогов 

Центра «Точка роста» 

Педагоги школы В течение 

года 

Руководитель 

Центра 

 



 
Приложение 2 к приказу  

от « 31 » августа 2023 г. №175 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор школы  

М.Г.Щербакова 

 

 

 

 

Расписание  

учебных занятий, занятий внеурочной деятельности и дополнительного 

образования в Центре образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» в МОУ «Теребренская ООШ» на 2023-2024 уч.год 
 

 Время занятий  Курс внеурочной 

деятельности/ 

объединение 

дополнительного  

образования  

Класс  Педагог  Кабинет  

Понедельник  

9.10-13.40  Учебные занятия по 

предмету «Физика» 

согласно расписанию 

уроков  

7-9  Шинкарев В.А.  Физическая 

лаборатория  

8.30-13.40  Учебные занятия по 

предметам «Химия» и 

«Биология» согласно 

расписанию уроков  

5-9  Мурашко Н.Г.  Химическая и 

биологическая 

лаборатория  

Вторник  

8.30-13.40  Учебные занятия по 

предмету «Физика» 

согласно расписанию 

уроков  

7-9  Шинкарев В.А.  Физическая 

лаборатория  

8.30-13.40  Учебные занятия по 

предметам «Химия» и 

«Биология» согласно 

расписанию уроков  

5-9  Мурашко Н.Г.  Химическая и 

биологическая 

лаборатория  

14:20  Занятие внеурочной 

деятельности «Решу 

ОГЭ по биологии»  

9  Мурашко Н.Г.  Химическая и 

биологическая 

лаборатория  

14.20  Занятие внеурочной 

деятельности «3Д 

моделирование»  

5  Шинкарѐв В.А.  Физическая 

лаборатория  

Среда  

8.30-13.40  Учебные занятия по 

предмету «Физика» 

согласно расписанию 

уроков  

7-9  Шинкарев В.А.  Физическая 

лаборатория  

8.30-13.40  Учебные занятия по 

предметам «Химия» и 

«Биология» согласно 

расписанию уроков  

5-9  Мурашко Н.Г.  Химическая и 

биологическая 

лаборатория  

14:20  Занятие внеурочной 8  Теплякова А.А.  Химическая и 



деятельности 

«Ландшафтный 

дизайн»  

биологическая 

лаборатория  

Четверг 

8.30-13.40  Учебные занятия по 

предмету «Физика» 

согласно расписанию 

уроков  

7-9  Шинкарев В.А.  Физическая 

лаборатория  

8.30-13.40  Учебные занятия по 

предметам «Химия» и 

«Биология» согласно 

расписанию уроков  

5-9  Мурашко Н.Г.  Химическая и 

биологическая 

лаборатория  

13:40  Занятие 

дополнительного 

образования « Юный 

биолог-исследователь»  

5-7  Мурашко Н.Г.  Химическая и 

биологическая 

лаборатория  

14.20  Занятие 

дополнительного 

образования 

«Занимательная 

физика»  

7-9  Шинкарев В.А.  Физическая 

лаборатория  

Пятница  

8.30-13.40  Учебные занятия по 

предмету «Физика» 

согласно расписанию 

уроков  

7-9  Шинкарев В.А.  Физическая 

лаборатория  

8.30-13.40  Учебные занятия по 

предметам «Химия» и 

«Биология» согласно 

расписанию уроков  

5-9  Мурашко Н.Г.  Химическая и 

биологическая 

лаборатория  

13.00  Занятие 

дополнительного 

образования «Юный 

эколог»  

1-4  Демина Н.В.  Химическая и 

биологическая 

лаборатория  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу № 175 от 

31.08.2023г. 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор школы 

М.Г.Щербакова 

 

 

 

 

 
 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

на 2023-2024 учебный год 
 

 
 

№ 

п/п 

Должность по 
штатному 

расписанию 

 

Фамилия, имя, отчество 
Дата 

рождения 

Педагогический 

стаж 

Занимаемая 

должность 

 

Образование 
Квалификационная 

категория 

1 Руководитель 
Центра 

Мишенина Анна 
Васильевна 

24.04.1968 33 Заместитель 
директора 

высшее первая 

2 Педагог по 

предмету 

«Биология», 
«Химия» 

Мурашко Наталья 

Григорьевна 

04.10.1958 38 Учитель 

биологии и 

химии 

высшее первая 

3 Педагог по 

предмету 
«Физика» 

Шинкарев Виктор 

Александрович 

04.06.1974 26 Учитель физики 

математики 

высшее первая 

4 Педагог 
дополнительного 

образования 

(кружок «Юный 

эколог») 

Демина Нина 

Васильевна 

16.04.1966 36 Учитель 

начальных 

классов 

высшее первая 

5 Педагог 
дополнительного 

образования 

Шинкарев Виктор 

Александрович 

04.06.1974 26 Учитель физики 

математики 

высшее первая 



 (кружок «Юный 
физик») 

      

6 Педагог 
дополнительного 

образования 

(кружок «Юный 

химик- 

исследователь», 
«Юный биолог») 

Мурашко Наталья 

Григорьевна 

04.10.1958 38 Учитель 

биологии и 

химии 

высшее первая 

7 Педагог 
дополнительного 

образования 

(занятие 

внеурочной 

деятельности 

«Ландшафтный 

дизайн») 

Теплякова 

Анна 

Александровна 

29.10.1996 4 Педагог- 

психолог 

высшее Соответствует 

занимаемой 

должности 

 

 

 


